MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 23   •   1o DE OUTUBRO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

DECRETOS

DECRETO N° 1541, DE 29 DE
SETEMBRO DE 2010.

Declara EXPEDIENTE
CORRIDO no dia 01 de
Outubro de 2010.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, MARÍLIA PEREIRA DIAS , no uso de
suas atribuições legais, e amparado pela Lei
Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica determinado EXPEDIENTE
CORRIDO das 08:00 às 14:00, no dia 01 de
Outubro de 2010, Sexta-Feira, nas
Repartições Municipais, em virtude da entrega
de Prédios para a realização do Pleito Eleitoral.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete da Prefeita, Macaíba, em 29 de
Setembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 131/2010
MODALIDADE - PREGAO PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,
cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição
futura de sinal de internet. A sessão pública
dar-se-á no dia 18/10/2010, às 15:00 horas,
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal das 08:00 às 13:00 horas.
ou poderá ser solicitado através do e-mail:
licitação_macaiba@yahoo.com.br. Macaíba/

RN, 28/09/2010. Edílson Medeiros César de
Paiva Júnior - Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 132/2010
MODALIDADE - PREGAO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público, em referência ao Processo
Licitatório 132/2010 – modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a aquisição, através
de registro de preços, de produtos ortopédicos,
cadeiras de rodas simples e especiais adaptadas,
nebulizador e acessórios para deficientes
físicos, após análise dos documentos
apresentados, que a empresa “Leonardo
Vasconcelos Germano da Silva” foi inabilitada
do referido certame pelo descumprimento a
cláusula 6ª, subitem 06.02.4.2 e Cláusula 9ª
subitem 09.01, alínea “c” do Edital, este último
de acordo com a Resolução – RDC n.º 192, de
28 de Junho de 2002, concomitantemente a
Lei 8.666/93, Art. 30, inciso IV e que a empresa
“Antônio William Costa” foi inabilitado pelo
descumprimento a cláusula 6ª, subitem
06.02.4.2 do Edital; Ficam todas as empresas
participantes do certame supra citado
convocadas a comparecer na sede da Prefeitura
Municipal de Macaíba, no dia 05/10/2010 às
09:00h., para a abertura da documentação de
habilitação da empresa “Gustavo Pessoa
Marques Ferreira ME” e da empresa
“Drogafonte Ltda.”. Macaíba/RN, 29-09-10.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 134/2010
MODALIDADE - PREGAO PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,
cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição
futura de gás de cozinha. A sessão pública dar-
se-á no dia 18/10/2010, às 09:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal das 08:00 às 13:00 horas.
ou poderá ser solicitado através do e-mail:

licitação_macaiba@yahoo.com.br. Macaíba/
RN, 28/09/2010. Edílson Medeiros César de
Paiva Júnior - Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº 139/2010
MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na
modalidade Pregão Presencial, REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEUS. A
sessão pública dar-se-á no dia 20/10/2010, às
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal.
O Edital estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal no horário
das 08:00 às 13:00 horas ou poderá ser
solicitado através do e-mail:
licitação_macaiba@yahoo.com.br. Macaíba/
RN, 29/09/10. Edílson Medeiros César de
Paiva Junior – Presidente da CPL.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 140/2010
MODALIDADE - PREGAO PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,
cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição
de material de sinalização. A sessão pública
dar-se-á no dia 19/10/2010, às 09:00 horas,
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal das 08:00 às 13:00 horas.
ou poderá ser solicitado através do e-mail:
licitação_macaiba@yahoo.com.br. Macaíba/
RN, 28/09/2010. Edílson Medeiros César de
Paiva Júnior - Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 062/2010
MODALIDADE - PREGAO PRESENCIAL

REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 062/2010 – modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA

Pág. 2  |  ANO I,  Nº 23,  1o DE OUTUBRO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, após análise
dos documentos apresentados, conforme segue:
APSERVICE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA, (Itens 04, 05, 09, 11, 17,
18, 21, 23, 31, 35, 42, 47, 50, 51, 52, 54, 55,
71, 72, 79, 80, 81, 82, 83); GAZIN IND. E
COM. DE MÓVEIS E
EELTRODIMÉSTICOS LTDA. (Itens 01, 39,
41, 44, 48, 67, 68); INDÚSTRIA DE MÓVEIS
DE AÇO J. M. N. LTDA. EPP (Itens 03, 19,
20, 65); IVANALDO SEVERINO
MALHEIRO (Itens 02, 28, 32, 34, 38, 45, 56,
57, 70, 89); J. L. COMÉRCIO, SERVIÇO E
SINALIZAÇÃO LTDA. (Itens 10, 27, 58);
KOBE COMÉRCIO ATACADISTA DE
PROD. E TECN. LTDA. EPP (Itens 07, 08,
13, 14, 15, 24, 25, 29, 33, 53, 64, 74, 77, 78,
84, 86, 87); LIVRARIA E PAPELARIA SÃO
JOSÉ LTDA. (Itens 61, 62, 63); LUZITÂNIA
XAVIER – ME (Itens 06, 37, 40, 43, 46, 60,
69, 76); MAXIMILIANO F. DE OLIVEIRA
(Itens 73, 75, 85); O MOVELEIRO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME (Itens
12, 26, 49, 59, 66, 88); PORTAL SILVA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
(Itens 16, 22, 30); R. R. COSTA – ME
(Inabilitada pelo descumprimento do item 06,
subitens 06.02.3.1 e 06.02.4.1). Valor Total:
R$ 678.672,00; Macaíba/RN, 29/07/10.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

* Republicado por incorreção.

PROCESSO LICITATORIO Nº 119/2010
JULGAMENTO DE PROPOSTAS

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento de Propostas da
licitação acima citada, por ordem de preços,
conforme segue: CANTEIRO Construções
Ltda. (R$ 1.247.388,71): Desclassificada pelo
descumprimento ao item 02, subitens 2.4.7.1
e 3.2.6 alínea “g” do Edital; FLAGUE
Construções Ltda. (R$ 1.308.742,59):
Classificada; THERRA Incorporações e
Construções Ltda. (R$ 1.330.140,29):
Desclassificada pelo descumprimento ao item
02, subitens 2.4.7.1 e 3.2.6 alínea “g” do Edital;
Construtora NOVA GERAÇÃO Ltda. (R$
1.393.075,35): Desclassificada pelo
descumprimento ao item 02, subitem 2.4.2 do
Edital; Os autos estão com vista franqueada.
Macaíba/RN, 28/09/2010. Edílson Medeiros
César de Paiva Júnior – Presidente da CPL.

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

SILVANA COSME

SAÚDE

ULIBINA KELRY

TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS

ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS

ASSUNTOS DE GOVERNO

RAWPLÁCIDO MAIA

INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA

ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO

MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL

EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO

CULTURA E TURISMO

FLÁVIO NÓBREGA

TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON

PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA

CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO

ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS

ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521